Sollevai l'animo mio verso di te, o Signore; confido in te, Dio mio; ch'io non resti confuso. Gloria al Padre.

∞ Signore, pietà.

℟ Signore, pietà.

∞ Signore, pietà.

℟ Cristo, pietà.

∞ Cristo, pietà.

℟ Cristo, pietà.

∞ Signore, pietà.

℟ Signore, pietà.

∞ Signore, pietà.

✠ Dominus vobiscum.

✠ **Et cum spiritu tuo.**

✠ Oremus.

### COLLETTA

Deus, qui conspicias omni nos virtute destitui, interius exteriusque custodi; ut ab omnibus adversitatibus muniamur in corpore, et a pravis cogitationibus mundemur in mente. Per Dominum nostrum.

### SEDUTI

**Lectio Epistolæ Beati Pauli Apostoli ad Thessalonicenses 4, 1-7.**

*Fratres: Rogamus vos, et obsecramus in Domino Jesu, ut, quemadmodum accepistis a nobis, quomodo oporteat vos ambulare et placere Deo, sic et ambuletis, ut abundetis magis. Scitis enim quæ praecepta dederim vobis per Dominum Jesum. Haec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra: ut abstineatis vos a fornicatione, ut sciat unusquisque vestrum vas suum possedere in sanctificatione, et honore; non in passione desiderii, sicut et gentes, quæ ignorant Deum: et ne quis supergrediatur, neque circumveniat, in negotio fratrem suum: quoniam vindex est Dominus de his omnibus, sicut praediximus vobis, et testificati sumus. Non enim vocavit nos Deus in immunditiam, sed in sanctificationem.*

✠ Deo gratias.

✠ Il Signore sia con voi.

✠ E con il tuo spirito.

✠ Preghiamo .

O Dio, tu che ci vedi privi di ogni forza, custodiscici all'interno e all'esterno, affinché da ogni avversità siamo liberi nel corpo e da ogni cattivo pensiero mondati nella mente. Per nostro Signore.

Lettura dell'epistola del B. Paolo Ap. ai Tessalonesi.

Fratelli, vi preghiamo e vi supplichiamo nel Signore Gesù: avete preso da noi come comportarvi in modo da piacere a Dio, e così già vi comportate; cercate di agire sempre così per distinguervi ancora di più. Voi conoscete infatti quali norme vi abbiamo dato da parte del Signore Gesù; perché questa è la volontà di Dio: la vostra santificazione: che vi asteniate dalla impudicizia, che ciascuno sappia mantenere il proprio corpo con santità e rispetto, non come oggetto di passioni e libidine come i pagani che non conoscono Dio. Che nessuno offenda o inganni in questa materia il proprio fratello, perché il Signore è vindice di tutte queste cose, come già vi abbiamo detto e attestato; Dio non ci ha chiamati all'impurità, ma alla santificazione

✠ **Deo gratias**

Panem caelestem accipiam, et nomen Domini invocabo.

Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.